

Üniversitemiz bünyesinde otuz yıla yakın bir süre önce kurulan Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Merkezi, çalışmalarına hiçbir aksaklığa mahal vermeden devam etme gayreti içindedir. Ülkemizde yayımlanan en uzun soluklu dergiler arasında yer alan ve alanının öncü dergisi olan Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Dergisi'nin 79. Sayısını sizlere ulaştırmanın sevinci içindeyiz.

Ancak, 15 Temmuz 2016 günü yaşanan elim olay, İnsanlarımızda büyük bir travma yaratmıştır. Bu hazin günde hayatını kaybeden bütün şehitlere gönül dolu su minnet ve şükranlarımızı sunuyoruz. Gazilerimize şifa niyaz ediyoruz.

İçinde yaşadığımız bireysel ve toplumsal acıların temelinde, bir toplum felsefesi kuramamamızın payı büyüktür. Hedefi toplumun değerleri olan bir sistem kurmak, toplumda çatışma, güvensizlik ayrılıkları azaltır. Birliktelik, uyum, sevgi, saygı, feragat ve fedakârlık gibi etiğin temel kavramlarını devreye sokar. Bu da sağlıklı bir toplumda yaşamının kapılarını bize açar. "Men Aref " sırrına ermiş büyük şahsiyetlerle dolu mâzimiz bize bu imkânları sunacak çapta ve değerdedir.

Alevi düşüncesinin aşağıdaki satırlarını bu mânâda okuyalım: Erenlerin esrarına âgâh ol... Özünü bu yolda sabit kadem eyle, can taşıyan mahlûku incitme, düşmanlık yerine dostluğu, kin ve nefret yerine sevgi ve hoşgörüyü temel ilke edin. "Okunacak en büyük kitap insandır" diyen Hacı Bektaş Veli'nin aşk meydanında gül ol diken olma. Saf ve duru bir iman ve ahlâkla gönül fethine çık. Hikmet ve bilgelik tabanına oturan ahlâkımızla ahlâklan. Yaşam felsefesini ahlâk, sevgi, saygı erdemleriyle yoğur. Ve şu çağrıya kulak ver:

*"Gelin; olmayalım cahili Türklüğün, İslamlığın,
Muhammet'in, Ali'nin, Ehl-i Beyt'teki o canların
Tasavvufta Yunus'un, semada Mevlâna'nın,
Hünkâr'ın dizindeki arslan, koynundaki ceylanın."*

Sözü bir gülbankla bitirelim: "Cenâb-ı Hakk; vatanımızı milletimizi, bayrağımızı her türlü tehlikeden ve düşman şerrinden masun ve muhafaza eyleye.. Allah Allah! Hayırlar fethola, şerler def ola, müminler bermurâd ola... Hak Erenler dirlikten, birlikten ayırmaya. Bahtımız küşâd ola. Niyazlarımız Hakk'a kabul ola. Nutkumuz can bula. Yüreğimiz bilgi ve marifetle dola. Uğrumuz açık ola... Yolumuz

âsân gele. Bâtınımız kuvvetli, zahirimiz mâ'mûr ola. Demü devrân-ı Hünkâr-ı Hacı Bektaş Velî keremine Hü."

Yeni sayımızda; "Girit'te Bektaşî Tekkeleri", "Siyasete Riayet Etmek, Banilik-ten Vazgeçmek: Dulkadirli Beyi Şehsuvarođlu Ali Bey'in Hacı Bektaş Cuma Camisi", "Alevi Kültürü ve Çocuk Yetiştirme", "Yeniçeri Kırımı, Bektaşî Tekkesinin Tasfiyesi ve Tarih Ders Kitaplarında Osmanlı Kimliği (1826-1908)", "Türkiye Sahası Masallarında Kahramanın Doğumu ve Kahraman Olma Süreci", "Hacıbektaş Veli Müzesi'ndeki Sancak Âlemleri" ve "Bir Propaganda Aracı Olarak Divan Şiiri: Kızılbaş Örneđi" gibi yazılar yer almaktadır.

Bu süreçte, yazıları değerlendiren "Hakem Kurulu"muza, derginin hazırlanmasında emeđi geçen merkez çalışanlarına teşekkür ediyoruz.

Dergimizi takip etme lütfu gösteren okurlarımıza sevgi ve saygılarımızla...

Prof. Dr. Pakize Pervin AYTAÇ
Merkez Müdürü